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No. EXPEDIENTE

CP-2020-0019

PROMESEWCAL

Medicinas que dan Cafidad d: Vida

Programa de Medicamentos Esenciales, Central de Apoyo Logistico (PROMESE/CAL)

Miércoles 11 de noviembre de 2020

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

UNIDAD OPERATIVA DE: COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. 01
A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

En respuesta a las preguntas realizadas por los oferentes participantes en el
Procedimiento de Seleccion de Comparacion de Precios Nuamero
PROMESECAL-CCC-CP-2020-0019 para la Servicios Fumigacion contra Plagas
comunes, Ratas y Comején a las Oficinas administrativas, Aimacenes y Farmacias del
Pueblo de PROMESE/CAL, segun Especificaciones Técnicas, de conformidad con el
Cronograma de Actividades, tenemos a bien informar lo siguiente:

1. PREGUNTA: Queria confirmar si hay que ir a hacer una visita técnica y de ser asi que
dia y a que hora podemos pasar para hacer el levantamiento, ya que en el pliego no
habla de visita.

RESPUESTA: Para fines de presentacion de oferta no estd contemplado
levantamiento.

2. PREGUNTA: Validar si es posible que se puedan cargar todos los documentos a
traves del portal transaccional.
RESPUESTA: Si, puede presentar la documentacién requerida via Portal
Transaccional.
3. PREGUNTA: solicitamos la inforrmacién del metraje estimado de las areas de la

institucion a fumigar como: oficinas administrativas y almacenes.

RESPUESTA: El metraje de las oficinas internas va desde 9.0 M2 hasta 50.0 M?, las
Farmacias del Pueblo las cuales van con area desde 10 M? hasta 60 M?, mientras que
el area de los almacenes va desde 500 M? hasta 7,000 M2



4. PREGUNTA: las ubicaciones de los almacenes y del 30% de las Farmacias del
Pueblo a las que denominan como PRIORITARIAS para fines de fumigacién, (al
menos indicar ciudades o pueblos en los casos que aplique).

RESPUESTA: Las oficinas administrativas y almacenes, tanto de Santo Domingo como
Santiago y para las Farmacias d&l Pueblo a nivel nacional.

5. PREGUNTA: Favor asistir con listado de metros y localidades a intervenir, por

proceso solicitado.
RESPUESTA: El metraje de las oficinas administrativas va desde 9.0 M? hasta 50.0 M?,
las Farmacias del Pueblo las cuales van con area desde 10 M? hasta 60 M?, mientras
que el area de los almacenes va desde 500 M? hasta 7,000 M2, en cuanto a la localidad
segun se plantea en el Punto 3.2.2.4. de las Especificaciones Técnicas a nivel nacional.

6. PREGUNTA: el proceso se debe de llevar fisico o se puede enviar por el porta.
RESPUESTA: La presentacion de propuesta puede ser tanto fisico como via Portal
Transaccional.

7. PREGUNTA: el pliego de condiciones habla de muestra de los productos a utilizar, se
debe de entregar el dia del 13 de noviembre en horario de 8:30 AM a 4:00 pm.
RESPUESTA: Segun el Cronograma de Actividades del proceso, el viernes 13 del mes
y afio en curso es para Recepcion de Ofertas (Sobres A y B) y muestras

8. PREGUNTA: el servicio es por 3 meses solamente

RESPUESTA: Si, segun se indica en la descripcion del servicio requerido.
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